СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ третьего

созыва
РЕШЕНИЕ от «29 » июля 2019 года №21
«Об исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского
муниципального района за 1 полугодие 2019 года»

Рассмотрев внесенный администрацией Шунгенского сельского поселения
проект решения «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района за 1 полугодие 2019 года», Совет депутатов
РЕШИЛ:1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района за 1 полугодие 2019 года» по доходам в сумме
9898392,02 рублей (приложение №1) и расходам в сумме 10493744,16 рублей
(приложение №2).Дефицит бюджета в сумме 595352,14 рублей (приложение
№3).2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский вестник»

Глава Шунгенского сельского поселения Председатель Совета депутатов
Н.А.Старикин

Приложение №3 к Решению Совета депутатов Шунгенского
сельского муниципального района № 21 от 29.07.2019 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района на 01.07.2019г

Код источника
финансирования
дефицита бюджета по
бюджетной
классификации

Сумма

1 3 4

Источники финансирования
дефицита бюджета-ВСЕГО В том
числе: X 595352,14

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 595352,14

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 595352,14

Увеличение остатков средств
бюджетов 000 01050000000000500 -10787679,41

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 000 01050200000000500 -10787679,41

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -10787679,41

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 000 01050201100000510 -10787679,41

Уменьшение остатков средств
бюджетов 000 01050000000000600 11383031,55

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 000 01050200000000600 11383031,55

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 11383031,55

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 000 01050201100000610 11383031,55

Приложение №2
к решению Совета депутатов Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района от 29.07.2019 г. №21
Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по расходам на 01.07.2019 г.

Наименование

Ко
д
ад
ми
ни
ст
ра
то
ра

Разде
л,
Подра
здел

Утверждено
Сумма, руб

Исполнено
Сумма, руб

%,
испо
лнен
ия

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

  0102.

653 020,0 304625,59 46,6

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций   0104. 3 657 216,0 2723591,19 74,5

Резервные фонды   0111. 10000,0 0,00 0,0

Другие общегосударственные
вопросы   0113. 139940,0 85070,70 60,8

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений
МКУ   0113. 1537087,0 156181,44 10,2

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществлении
части полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенны   0113. 278664,0 66823,00 24,0

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка   0203. 260 676,0 126713,92 48,6

Защита населения и территории
от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона   0309. 70 000,0 0,00 0,0

Обеспечение пожарной
безопасности   0310. 112 000,0 0,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)   0409. 1 467 902,0 599158,31 40,8

Муниципальный дорожный фонд   0409. 691 340,0 257508,40 37,2

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию   0412. 335 000,0 216500,00 64,6

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществлении
части полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенным
соглашениями   0412. 336 314,0 336313,52 100,0

Жилищное хозяйство   0501. 169251,0 56290,00 33,3

Мероприятия в области
коммунального хозяйства   0502. 620567,0 85954,08 13,9

Субсидии муниципальному
унитарному предприятию
«Коммунсервис» Костромского
муниципального района
Костромской области в целях
возмещения недополученных
доходов в связи с
установлением муниципального
стандарта к нормативу
коммунальной услуги по
отоплению для потребителей,
проживающих в одно- и
двухэтажных домах до 1999 года
постройки на территории
Шунгенского сельского
поселения Костромского
муниципального района
Костромской области   0502. 602500,0 602499,45 100,0

Субсидии муниципальному
унитарному предприятию
жилищно–коммунального
хозяйства Шунгенского
сельского поселения
Костромского муниципального
района Костромской области  в
целях возмещения
недополученных доходов в
связи с установлением
муниципального стандарта к
нормативу коммунальной услуги
по отоплению для
потребителей, проживающих в   0502. 427344,0 427343,60 100,0

одно- и двухэтажных домах до
1999 года постройки на
территории Шунгенского
сельского поселения
Костромского муниципального
района Костромской области

Субсидии обществу с
ограниченной ответственностью
«Теплогазсервис» в целях
возмещения недополученных
доходов в связи с
установлением муниципального
стандарта к нормативу
коммунальной услуги по
отоплению для потребителей,
проживающих в одно-и
двухэтажных домах до 1999 года
постройки на территории
Шунгенского сельского
поселения Костромского
муниципального района
Костромской области   0502. 514674,0 514673,46 100,0

Субсидии юридическим лицам
на возмещение недополученных
доходов, связанных с оказанием
коммунальных услуг
водоснабжения объектов
жилищного фонда, учреждений
бюджетной сферы и прочих
организаций на территории
Костромского муниципального
района   0502. 542076,0 0,00 0,0

Уличное освещение   0503. 1963880,0 1023536,37 52,1

Озеленение   0503. 140000,0 0,00 0,0

Прочие мероприятия по
благоустройству    0503. 866968,0 313751,84 36,2

Расходы на софинансирование
проектов развития, основанных
на общественных инициативах,
в номинации "Местные
инициативы"   0503. 2381969,0 0,00 0,0

Реализация мероприятий
муниципальных программ
"Формирование современной
городской среды"   0503. 1578386,0 0,00 0,0

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществлении   0503. 121500,0 0,00

части полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенны (по
борьбе с борщевиком)

Другие вопросы в области
образования   0709. 12000,0 5000,00 41,7

Культура   0801. 4624197,00 2367498,77 51,2

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений
за счет доходов от
предоставления платных услуг   0801. 295 000,00 100797,74 34,2

Пенсионное обеспечение   1001. 47 701,0 35269,44 73,9

Физическая культура   1101. 520 119,0 2364,62 0,5

Массовый спорт   1102. 87 100,0 86278,72 99,1

Иные межбюджетные
трансферты (по соглашению
библиотекам)   1403. 20 000,0 0,00 0,0

ИТОГО:     25 084 391,00
10 493
744,16 41,8

Приложение №1 к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района от 29.07.2019 г. №21
Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по доходам на 01.07.2019 г.

КБК
Наименование
показателей дохода

Утверждено
на 2019 год
Сумма
(руб.)

Исполнено
на
01.07.2019
г. Сумма
(руб.)

%
исполнения,
руб.

  Налоговые доходы
13 079
629,0

5 910 751,6
45,2

1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы
физических лиц

6 131 500,0 2945750,11
48,0

1 03 00000 00 0000
000

Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

704 202,0 371662,78

52,8

1 05 01000 00 0000
000

Налог, взимаемый в связи
с применением
упрощенной системы
налогообложения

1 518 780,0
1 118
529,34

73,6

1 05 01011 01 0000
110

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта налогообложения
доходы

925 000,0 231578,85

25,0

1 05 01021 01 0000
110

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на
величину расходов (в том

413 780,0 303763,59

73,4

числе минимальный налог,
зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской
Федерации)

1 05 01050 01 0000
110

Минимальный налог,
зачисляемый в бюджеты
Российской Федерации (за
налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2016
года)

0,0 10,00

1 05 03010 01 0000
110

Единый
сельскохозяйственный
налог

196 000,0 195965,06
100,0

1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в
границах сельских
поселений.

1 299 000,0 12372,47

1,0

1 06 06033 10 0000
110

Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в
границах сельских
поселений

1 257 000,0 1074808,77

85,5

1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным
в границах сельских
поселений

1 973 000,0 191517,27

9,7

1 08 040200 10 000
110

Государственная пошлина
за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

80,0 80,00

1 09 040531 02 100
110

Земельный налог (по
обязательствам,
возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый
на территориях сельских
поселений (пени по
соответствующему

67,0 65,78

платежу)

  Неналоговые доходы 3 364 152,0 155 036,9 4,6

1 11 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

59 452,0 27803,20

46,8

1 13 00000 00 0000
000

Доходы от оказания
платных услуг (работ) и
компенсации затрат
государства

295 000,0 117533,70

39,8

1 14 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

3 000 000,0 0,00

0,0

116 51040 02 0000
430

Денежные взыскания
(штрафы), установленные
законами субъектов
Российской федерации за
наблюдение
муниципальных правовых
актов, зачисляемые в
бюджеты поселений

200,0 200,00

117 05050 10 0000
180

Прочие неналоговые
доходы бюджетов
сельских поселений

9 500,0 9500,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ

16 443
781,00

6 065
788,48 36,9

202 0000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

8 341 978 3832603,54

45,9

2 02 15001 10 0000
150

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

2 724 000 1362000,00

50,0

2 02 25555 10 0000
150

Субсидия бюджетам
сельских поселений на
поддержку
государственных
программ субъектов
Российской Федерации и
муниципальных программ
формирования
современной городской
среды

1 125 000 0,00

0,0

2 02 2999910 0000
150

Прочие субсидии
бюджетам сельских
поселений

1 488 730 0,00

2 02 30024 10 0000
150

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
выполнение
передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

13500 0,00

0,0

2 02 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

259900 126255,54

48,6

2 02 40014 10 0000
150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из
бюджетов муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

1167330 799830,00

68,5

2 02 49999 10 0000
150

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений

1563518 1544518,00

98,8

  ВСЕГО ДОХОДОВ
24 785
759,00 9898392,02 39,9